ki şi le ri te da vi etti (el-Esrârü’l-kemîne, s.
32). Ay rı ca bu ko nu da öğ ren dik le rin den

ve ge tir di ği bir ri sâ le den ha re ket le el-

Esrârü’l-kemîne fî a¼ vâ li’l-kînekîne

ad lı bir risâle ka le me al dı.

Hü se yin Ho ca, Murâdîler’in yı kı lı şı na

yol açan ka rı şık lık la rın ya şan dı ğı dö nem-

de 1106 (1694) yı lın da Meh med Bey ta-

ra fın dan di van kâtip li ği gö re vi ne ge ti ril di.

Meh med Bey’in ön ce bir kaç de fa ken-

di si ni Türk çe mek tup lar yaz dır mak için

ça ğır dı ğı nı, da ha son ra res men gö rev-

len dir di ği ni söy ler (¬ey lü Beşâßiri eh li’l-
îmân, s. 299). Bu gö re vi ni Hü seynîler’in

ku ru cu su Hü se yin Pa şa za ma nı na ka dar

(1137/1724) de vam et tir di ve ona en ya-

kın dev let adam la rı ara sı na gir di. Hat-

ta bu ya kın lık do la yı sıy la ken di si ne kin

bes le yen Ali Pa şa’ nın on dan ala ma dı ğı

in ti ka mı nı da ha son ra oğ lun dan al dı ğı

bil di ri lir.

1111’de (1699) hac yol cu lu ğu na çı kan

Hü se yin Ho ca dö nüş te uğ ra dı ğı Ka hi re’de

bir kaç yıl kal dı. Bu ra da Ebüs suûd’un tef-

si ri ne ge niş bir hâşi ye ya zan Mu ham med

Zey tû ne ile ta nış tı ve on dan fay da lan dı.

1125 (1713) yı lın da ki ikin ci hac se ya ha tin-

den dö ner ken Dı maşk’a git ti. Dı maşk’ta

Sey yid el-Hısfî ve Ab dül ganî en-Nab lusî

gi bi âlim ler le gö rü şüp on lar dan da ya rar-

lan dı. Ar dın dan Fi lis tin’e ge çe rek Ku düs

ve el-Halîl şe hir le ri ni zi ya ret et ti; Ka hi re